
Dziennik Ustaw Nr 44 1893 - Poz. 264 i 265 

Załącznik do rozpo rządzenia Rady Min istrów 
z dnia 31 marca 1998 r. (poz. 264) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY TARYFOWE ILOŚCIOWE 

Kod PCN Wyszczególnienie Preferencyjna Ilość 
stawka celna (w tonach) 

1 2 3 4 

1005 Kukurydza (ziarna) : 
1005 10 - Nasiona: 1300 

-- Hybrydy: 
1005 10 11 O - - - Hybrydy podwójne i hybrydy szczytowo-krzyżowe O 
10051013 O - - - Hybrydy trój krzyżowe O 
10051015 O - - - Hybrydy zwykłe O 
1005 10 19 O - - - Pozostałe O 
1005 1090 O - - Pozostałe O 

2002 Pomidory przetworzone lub zakonserwowane inaczej niż 
za pomocą octu lub kwasu octowego: 

200290 - Pozostałe : 3000 
- - O zawartości suchej masy poniżej 12%: 

20029011 - - - W bezpośrednich opakowaniach powyżej 1 kg: 11 
200290 11 1 - - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 

netto powyżej 1 kg, ale nie przekraczającej 199 kg 11 
20029011 9 - - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 

netto powyżej 199 kg 11 
20029019 O - - - W bezpośredn ich opakowaniach o zawartości 

netto nie przek raczającej 1 kg 11 
- - O zawartości suchej masy nie mniejszej niż 12%, ale 

nie przekraczającej 30%: 
20029031 - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 

netto powyżej 1 kg: 11 
20029031 1 - -- - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 

netto powyżej 1 kg , ale nie przekraczającej 199 kg 11 
20029031 9 - - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 

netto powyżej 199 kg 11 
20029039 O - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 

netto nie przekraczającej 1 kg 11 
- - O zawartości suchej masy powyżej 30%: 

20029091 - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 
netto powyżej 1 kg: 11 

20029091 1 - - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 
netto powyżej 1 kg, ale nie przekraczającej 199 kg 11 

20029091 9 - - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 
netto powyżej 199 kg 11 

20029099 O - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 
netto nie przekraczającej 1 kg 11 

265 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 kwietnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenia w sprawie nadania statutu Ministerstwu Sprawiedliwości. 

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 141, poz. 943) zarzą
dza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 151ipca 1997 r. w sprawie nadania sta
tutu Ministerstwu Sprawiedliwości (Dz. U. Nr 79, 
poz. 489) w 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



Dziennik Ustaw Nr 44 - 1894 - Poz. 265 i 266 

,,1 . W skład Ministerstwa wchodzą następujące ko
mórki organizacyjne: 
1) Gabinet Polityczny M inistra, 
2) Biuro Ministra, 
3) Departament Legis lacyjno-Prawny, 
4) Departament Sądów i Notariatu , 
5) Departament Spraw Rodzinnych i Nieletnich, 
6) Departament Współpracy Międzynarodowej 

i Prawa Europejskiego, 
7) Departament Organizacyj ny, 
8) Departament Kadr i Szkolenia, 
9) Departament Budżetu i Majątku Skarbu Pań

stwa, 

10) Departament Centrum Ogólnopolskich Reje
strów Sądowych (CORS) i Informatyzacji Re
sortu, 

11) Bi uro Informacji, 
12) Biuro Finansowo-Admin istracyjne, 
13) Biu ro do Spraw Wydawania Monitora Sądowe

go i Gospodarczego." 

§ 2. Rozporządzenie w chodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

266 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 27 marca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie gospodarczych procedur celnych i procedur uproszczonych. 

Na podstawie art. 90 § 3 i art. 136 ustawy z dnia 
9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, poz. 117, 
Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 
i Nr 160, poz. 1084) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
1 grudnia 1997 r. w sprawie gospodarczych procedur 
celnych i procedur uproszczonych (Dz. U. Nr 147, 
poz. 989) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

,,4. W wypadkach, o których mowa w ust. 1, organ 
ce lny właściwy miejscowo do udzielenia pozwo
lenia na korzystanie z gospodarczej procedury 
celnej może przyjąć zgłoszenie celne o objęcie 
towaru gospodarczą procedurą celną, jeżeli do 
zgłoszenia celnego dołączono kserokopię złożo
nego wniosku o zmianę pozwolenia na korzysta
nie z gospodarczej procedury celnej wraz z po
twierdzeniem jego przyjęcia przez organ celny. 
Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

5. W wypadku, o którym mowa w ust. 4, data, 
z którą zostanie zmienione pozwolenie, nie mo
że być wcześniejsza niż data złożenia wniosku 
o jego zmianę."; 

2) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 

,,§ 8a. Jeżeli przywóz towarów nie następuje wsku
tek sprzedaży tych towarów, za dokument 
służący do ustalenia wartości celnej towaru 
może być uznana faktura celna , prowizo
ryczna lub pro forma."; 

3) w § 56: 

a) w ust. 1 skreśla się kropkę i dodaje się wyrazy 
"albo ze względu na miejsce zamieszkania lub 
siedzibę wnioskodawcy.", 

b) dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 
,,5. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien 

być wypełniony zgodnie z instrukcją wypeł
niania wniosku o udzielen ie pozwolenia na 
korzystanie z procedury uszlachetniania 
czynnego. Jeżeli zgod nie z oświadczeniem 
wnioskodawcy w chwili składan ia wniosku 
nie jest możliwe szczegółowe określenie da
nych dotyczących towarów przywożonych, 
produktów kompensacyjnych, współczynni 
ka produktywności i normy zużycia, to wnio
sek powinien zawierać dane szacunkowe. 

6. Jeżeli w chwili składania wniosku, o którym 
mowa w ust. 1, nie można określić, ze wzglę
du na sposób dokonywania procesu lub pro
cesów uszlachetniania, współczynnika pro
duktywności lub normy zużycia albo ich 
określenie jest znacznie utrudnione, dane te 
powinny zostać określone w rozliczeniu, 
o którym mowa w § 77, albo we wniosku 
o zwrot lub umorzenie cła, o którym mowa 
w § 92."; 

4) w § 57 skreśla się pkt 2 i 3; 

5) w § 58 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. W wypadku, o którym mowa w § 56 ust. 6, or
gan celny w pkt 6 pozwolenia na korzystanie 
z procedury uszlachetniania czynnego określa, 
iż współczynnik produktywności lub norma zu
życia zostaną określone w rozliczeniu, o którym 
mowa w § 77, albo we wniosku o zwrot lub 
umorzenie cła, o któ rym mowa w § 92."; 

6) w § 59 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1. Jeżeli osoba dokonuje procesów uszlachetnia

nia lub organizuje proces uszlachetniania w ro
zumieniu art. 121 § 2 pkt 3 Kodeksu celnego: 


